PEKOMEHAOYEMbIW ACCOPTUMEHT OCHOBHbI MPOIYKTOB
NMUTAHUA ONA OETEU

IIpunoxenue N2 7
k CanlluH 2.3/2.4.3590-20

CpenHecyTOUHbBIE HAOOPBI TUIEBOYN MTPOAYKIINY (MIHUMATbHBIE)
Tab6suia 1

CpeaHecyToYHbIE HAOOPHI MUIIEBOM MPOAYKITUH IS A€TEH 0 7-Mu JieT (B
HeTTO I', MJI Ha 1 pe0OeHKa B CYTKH)

HToro 3a
HavnMeHOoBaHHe MUIIEBON MPOAYKIIUA WJIH IPYIIIbI CYTKH
Neo IIHUIIEeBOH
MNPOAYKITUA 1-3 3-7
roga Jer
1 MoJ10KO, MOJIOUHAS ¥ KMCJIOMOJIOUHBIE IPOAYKITHS 390 450
2 TBopor (5% - 9% M.1.K.) 30 40
3 Cmerana 9 11
4 Ceip 4 6
5 Msico 1-# KaTeropuu 50 55
6 ITTuma (xypHI, LBITLIATa-OPOMIEPHI, HHAEHKa - | 20 5
MIOTPOIIIEHHAs, 1 KaT.) 4
7 CyOrpoayKThl (IIeueHb, A3BIK, CEPAIIE) 20 25
8 Pri6a (¢pune), B T.4. pusie crabo M MasIocoieHoe 32 37
9 Ao, 1T 1 1
10 = Kaprodenb 120 140

OBomu (cBexkue, 3aMOpPOKEHHbIE, KOHCEPBHPOBAHHBIE),
11 | BKJIIOYas coJjieHble W KBamieHble (He Oosiee 10% oT obmero = 180 200
KOJIMUECTBA OBOIIEH” B T.4. TOMAT-IIOPE, 3eJIEHb, T

12 | DpYKTHI CBEXUE 95 100

13 Cyxodpykrsl 9 1



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Cok pyKTOBBIE U OBOIIIHBIE
BuramMuHU3UpOBaHHbBIE HATTUTKU
X1eb p:kaHOH

X1eb mIeHnYHbIN

Kpymbl, 6060BbIE
MakapoHHbIEe U3aens
Myka nieHuyHasn

Macsio ciimBoyHOE

Macsio pacturesibHOE
Konaurepckue usnenus
Yai

Kakao-nopoiiok
Kodelinblil HAMUTOK

Caxap (B TOM 4ucJIe 11 IPUTOTOBJIEHUS OJIIO/T U HATTUTKOB, B
cy4dae HCITI0JIb30BaHUSI IMUIIEBOA NPOAYKIIUU
MPOMBIIIJIEHHOTO BBIIIyCKA, COZEp:KaIUX caxap BbIJada
caxapa JIoJDKHA OBITh yMEHbIIIEHa B 3aBUCHUMOCTH OT €ro
COZIEP?KAHUSA B UCIIOJIb3yEMOM FOTOBOM ITUIIEBOU MPOAYKITHHT )

I posxku xytebonekapHbie
Kpaxman

Coutb uIIIEBas TOBapeHHAsA HOAUPOBAaHHAS

100

40

60

30

25

18

25

100
50
50
8o
43
12
29
21
11
20
0,6
0,6

1,2

30






AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaTt 65218539656056635199613126836330991 2619724340060
Bnageney OTT WMpuHa AnekcaHapoBHa
OedcTerTened C13.11.2025 0 13.11.2026



http://www.tcpdf.org

		2025-12-18T17:06:32+0500




