

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ АССОРТИМЕНТ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ

Приложение № 7
к СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Среднесуточные наборы пищевой продукции (минимальные)

Таблица 1

Среднесуточные наборы пищевой продукции для детей до 7-ми лет (в нетто г, мл на 1 ребенка в сутки)

№	Наименование пищевой продукции или группы пищевой продукции	Итого за сутки	
		1-3 года	3-7 лет
1	Молоко, молочная и кисломолочные продукция	390	450
2	Творог (5% - 9% м.д.ж.)	30	40
3	Сметана	9	11
4	Сыр	4	6
5	Мясо 1-й категории	50	55
6	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка потрошенная, 1 кат.)	- 20	24
7	Субпродукты (печень, язык, сердце)	20	25
8	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или малосоленое	32	37
9	Яйцо, шт.	1	1
10	Картофель	120	140
11	Овощи (свежие, замороженные, консервированные), включая соленые и квашеные (не более 10% от общего количества овощей [^] в т.ч. томат-пюре, зелень, г)	180	200
12	Фрукты свежие	95	100
13	Сухофрукты	9	11

14	Сок фруктовые и овощные	100	100
15	Витаминизированные напитки	0	50
16	Хлеб ржаной	40	50
17	Хлеб пшеничный	60	80
18	Крупы, бобовые	30	43
19	Макаронные изделия	8	12
20	Мука пшеничная	25	29
21	Масло сливочное	18	21
22	Масло растительное	9	11
23	Кондитерские изделия	12	20
24	Чай	0,5	0,6
25	Какао-порошок	0,5	0,6
26	Кофейный напиток	1	1,2
27	Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае использования пищевой продукции промышленного выпуска, содержащих сахар выдача сахара должна быть уменьшена в зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой продукции)	25	30
28	Дрожжи хлебопекарные	0,5	0,4
29	Крахмал	2	3
30	Соль пищевая поваренная йодированная	3	5

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 652185396560566351996131268363309912619724340060

Владелец Отт Ирина Александровна

Действителен С 13.11.2025 по 13.11.2026